

Pregão Eletrônico

925373.1112020 .35070 .5010 .117315219216



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Nº 00111/2020

Às 09:01 horas do dia 06 de maio de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 040/2020/SUPEL de 19/02/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0009548796201915, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00111/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventuais e Futuras Aquisições de Material Asfáltico para execução de Serviços em CBUQ e PMF, em rodovias estaduais pavimentadas, conforme especificações deste Termo de Referência.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 251

Valor Estimado: R\$ 1.613.867,2500

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.400.500,0000 e com valor negociado a R\$ 1.400.499,6800 .**

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Asfalto Diluído CM-30

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 251

Valor Estimado: R\$ 150.286,2500

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 136.000,0000 e com valor negociado a R\$ 135.999,3300 .**

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 105

Valor Estimado: R\$ 303.975,0000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 303.975,0000 .

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 105

Valor Estimado: R\$ 73.521,0000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 56.500,0000 **e com valor negociado a** R\$ 56.499,4500 .

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.145

Valor Estimado: R\$ 4.655.799,0000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 4.000.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 3.999.988,8000 .

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.145

Valor Estimado: R\$ 801.729,0000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 620.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 619.994,6000 .

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 312

Valor Estimado: R\$ 1.106.249,0400

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.010.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.009.997,0400 .**

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 312

Valor Estimado: R\$ 239.825,0400

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 165.000,0000 e com valor negociado a R\$ 164.998,0800 .**

Item: 9 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 918

Valor Estimado: R\$ 5.902.510,5000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.076.123,0000 e com valor negociado a R\$ 5.076.117,7200 .**

Item: 10 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Asfalto Diluído CM-30

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 918

Valor Estimado: R\$ 545.980,5000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 449.583,0000 e com valor negociado a R\$ 449.581,3200 .**

Item: 11 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 383

Valor Estimado: R\$ 1.108.785,0000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 950.000,0000 e com valor negociado a R\$ 949.997,0300 .**

Item: 12 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C

Tratamento Diferenciado: -**Quantidade:** 383**Valor Estimado:** R\$ 257.299,4000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 230.000,0000 e com valor negociado a R\$ 229.999,1600 .****Item: 13 - GRUPO 2****Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 799**Valor Estimado:** R\$ 3.248.893,8000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.900.370,0000 .****Item: 14 - GRUPO 2****Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 799**Valor Estimado:** R\$ 536.768,2000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 420.000,0000 e com valor negociado a R\$ 419.970,3800 .****Item: 15 - GRUPO 2****Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.686**Valor Estimado:** R\$ 13.252.386,3800**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10.890.000,0000 e com valor negociado a R\$ 10.888.444,0000 .****Item: 16 - GRUPO 2****Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.686**Valor Estimado:** R\$ 3.033.578,0000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.980.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.979.382,0000 .**

Item: 17 - GRUPO 3**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Asfalto Diluído CM-30**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 102**Valor Estimado:** R\$ 655.834,5000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 570.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 569.999,4600 .**Item: 18 - GRUPO 3****Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte de Asfalto Diluído CM-30**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 102**Valor Estimado:** R\$ 64.056,0000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 61.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 60.999,0600 .**Item: 19 - GRUPO 3****Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 43**Valor Estimado:** R\$ 124.485,0000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 125.990,0000 **e com valor negociado a** R\$ 99.999,9400 .**Item: 20 - GRUPO 3****Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 43**Valor Estimado:** R\$ 30.289,2000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 24.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 23.999,5900 .**Item: 21 - GRUPO 3****Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 143**Unidade de fornecimento:** Tonelada

Valor Estimado: R\$ 581.466,6000
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 519.090,0000 .

Item: 22 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 143

Valor Estimado: R\$ 100.729,2000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 92.950,0000 .

Item: 23 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 357

Valor Estimado: R\$ 1.268.181,8100

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.035.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.034.996,5500 .

Item: 24 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 357

Valor Estimado: R\$ 294.882,0000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 210.000,0000 e com valor negociado a R\$ 209.998,1100 .

Item: 25 - GRUPO 4

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 532

Valor Estimado: R\$ 3.420.627,0000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.940.000,0000 e com valor negociado a R\$ 2.939.996,9200 .

Item: 26 - GRUPO 4

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Asfalto Diluído CM-30

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 532

Valor Estimado: R\$ 319.200,0000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 319.200,0000 .

Item: 27 - GRUPO 4

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 222

Valor Estimado: R\$ 642.690,0000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 550.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 549.998,3400 .

Item: 28 - GRUPO 4

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 222

Valor Estimado: R\$ 148.518,0000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 148.518,0000 .

Item: 29 - GRUPO 4

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.586

Valor Estimado: R\$ 6.448.993,2000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 5.600.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 5.599.991,5400 .

Item: 30 - GRUPO 4

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.586

Valor Estimado: R\$ 1.061.034,0000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 1.061.034,0000 .

Item: 31 - GRUPO 4

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.254

Valor Estimado: R\$ 4.534.050,1800

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 3.650.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 3.649.992,7200 .

Item: 32 - GRUPO 4

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.254

Valor Estimado: R\$ 1.047.090,0000

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Tonelada

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 855.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 854.989,7400 .

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 8.945.251,5800

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 7.691.975,0000 **e com valor negociado a** R\$ 7.691.951,9800 .

Itens do grupo:

- 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 4 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 5 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 6 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 7 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 8 - EMULSÃO ASFÁLTICA

GRUPO 2**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 27.886.201,7800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 22.896.076,0000 **e com valor negociado a** R\$ 22.893.861,6100 .**Itens do grupo:**

- 9 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 10 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 11 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 12 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 13 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 14 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 15 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 16 - EMULSÃO ASFÁLTICA

GRUPO 3**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 3.119.924,3100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 2.638.030,0000 **e com valor negociado a** R\$ 2.612.032,7100 .**Itens do grupo:**

- 17 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 18 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 19 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 20 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 21 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 22 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 23 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 24 - EMULSÃO ASFÁLTICA

GRUPO 4**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Critério de Valor: R\$ 17.622.202,3800**Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 15.123.752,0000 e com valor negociado a R\$ 15.123.721,2600 .****Itens do grupo:**

- 25 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 26 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 27 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 28 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 29 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 30 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 31 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 32 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Histórico**Item: 1 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	251	R\$ 5.800,0000	R\$ 1.455.800,0000	05/05/2020 23:29:10
	Marca: CBAA Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Asfalto Diluído de Petróleo ADP CM-30. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	251	R\$ 6.429,7500	R\$ 1.613.867,2500	05/05/2020 18:45:47
	Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: PETROBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 1 – Usina de Asfalto, situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO, horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	251	R\$ 6.429,7500	R\$ 1.613.867,2500	05/05/2020 23:02:29

Marca: Petrobras
Fabricante: Petrobras
Modelo / Versão: CM-30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	251	R\$ 6.429,7500	R\$ 1.613.867,2500	06/05/2020 08:06:23
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------------------

Marca: PETROBRAS
Fabricante: PETROBRAS
Modelo / Versão: CM-30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.613.867,2500	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.613.867,2500	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.613.867,2500	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.455.800,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.400.500,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:17:53:487
R\$ 1.401.935,4000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:19:20:530
R\$ 14.004,9900	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:24:11:483

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	06/05/2020 13:52:54	Recusa da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 14.004,9900. Motivo: a empresa não aceitou rever os valores acima do estimado, para os itens: 01 e 03 do lote, declinando. Embora, o certame seja por lote, não poderemos aceitar dentro do mesmo, valores que estejam acima do preço de referência, descumprindo o previsto no subitem 10.1.1 do edital.
Aceite	06/05/2020 15:20:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 1.400.500,0000 e com valor negociado a R\$ 1.400.499,6800. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 1.400.500,0000 e com valor negociado a R\$ 1.400.499,6800.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	251	R\$ 550,0000	R\$ 138.050,0000	05/05/2020 23:29:10
<p>Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Asfalto Diluído de Petróleo ADP CM-30 - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.</p>							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	251	R\$ 598,7500	R\$ 150.286,2500	05/05/2020 18:45:47
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Asfalto Diluído CM-30 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 1 – Usina de Asfalto, situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO, horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.</p>							
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	251	R\$ 598,7500	R\$ 150.286,2500	06/05/2020 08:06:23
<p>Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: fabricante proprio Modelo / Versão: TRANSPORTE CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Asfalto Diluído CM-30</p>							
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	251	R\$ 673,3800	R\$ 169.018,3800	05/05/2020 23:02:29
<p>Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Transporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Asfalto Diluído CM-30</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 169.018,3800	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 150.286,2500	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 150.286,2500	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 138.050,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 136.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:18:57:120

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	06/05/2020 13:52:54	Recusa da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 138.050,0000. Motivo: a empresa não aceitou rever os valores acima do estimado, para os itens: 01 e 03 do lote, declinando. Embora, o certame seja

por lote, não poderemos aceitar dentro do mesmo, valores que estejam acima do preço de referência, descumprindo o previsto no subitem 10.1.1 do edital.

Aceite	06/05/2020 15:20:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 136.000,0000 e com valor negociado a R\$ 135.999,3300. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 136.000,0000 e com valor negociado a R\$ 135.999,3300.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 1 - Usina de Asfalto, situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO, horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.	Não	Não	105	R\$ 2.895,0000	R\$ 303.975,0000	05/05/2020 18:45:47
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C	Não	Não	105	R\$ 2.895,0000	R\$ 303.975,0000	05/05/2020 23:02:29
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: fabricante proprio Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C	Não	Não	105	R\$ 2.895,0000	R\$ 303.975,0000	06/05/2020 08:06:23
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica Catiônica Tipo RR-1C. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.	Não	Não	105	R\$ 2.930,0000	R\$ 307.650,0000	05/05/2020 23:29:10

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 307.650,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 303.975,0000	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 303.975,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 303.975,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	06/05/2020 13:52:54	Recusa da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 307.650,0000. Motivo: a empresa não aceitou rever os valores acima do estimado, para os itens: 01 e 03 do lote, declinando. Embora, o certame seja por lote, não poderemos aceitar dentro do mesmo, valores que estejam acima do preço de referência, descumprindo o previsto no subitem 10.1.1 do edital.
Aceite	06/05/2020 15:20:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 303.975,0000.
Habilitado	07/05/2020 12:02:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 303.975,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	105	R\$ 550,0000	R\$ 57.750,0000	05/05/2020 23:29:10

Marca: CBAA

Fabricante: CBAA

Modelo / Versão: RR-1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica Catiônica Tipo RR-1C - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.

04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	105	R\$ 700,2000	R\$ 73.521,0000	05/05/2020 18:45:47
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 1 – Usina de Asfalto, situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO, horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em

conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	105	R\$ 700,2000	R\$ 73.521,0000	05/05/2020 23:02:29
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: Própria
Fabricante: Próprio
Modelo / Versão: Transporte
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	105	R\$ 700,2000	R\$ 73.521,0000	06/05/2020 08:06:23
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: marca propria
Fabricante: fabricante proprio
Modelo / Versão: RR-1C
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 73.521,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 73.521,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 73.521,0000	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 57.750,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 56.500,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:19:24:367
R\$ 70.704,9000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:21:23:487

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	06/05/2020 13:52:54	Recusa da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 57.750,0000. Motivo: a empresa não aceitou rever os valores acima do estimado, para os itens: 01 e 03 do lote, declinando. Embora, o certame seja por lote, não poderemos aceitar dentro do mesmo, valores que estejam acima do preço de referência, descumprindo o previsto no subitem 10.1.1 do edital.
Aceite	06/05/2020 15:20:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 56.500,0000 e com valor negociado a R\$ 56.499,4500. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 56.500,0000 e com valor negociado a R\$ 56.499,4500.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAAS - ASFALTOS LTDA	Não	Não	1.145	R\$ 3.630,0000	R\$ 4.156.350,0000	05/05/2020 23:29:10
<p>Marca: CBAAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP 50/70). Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.</p>							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	1.145	R\$ 4.066,2000	R\$ 4.655.799,0000	05/05/2020 18:45:47
<p>Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: PETROBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 1 - Usina de Asfalto, situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO, horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.</p>							
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	1.145	R\$ 4.066,2000	R\$ 4.655.799,0000	05/05/2020 23:02:29
<p>Marca: Petrobras Fabricante: Petrobras Modelo / Versão: CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70</p>							
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	1.145	R\$ 4.066,2000	R\$ 4.655.799,0000	06/05/2020 08:06:23
<p>Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CAP 5070 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.655.799,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 4.655.799,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 4.655.799,0000	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 4.156.350,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 4.356.965,4500	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:22:28:853
R\$ 4.000.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:22:36:670

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	06/05/2020 13:52:54	Recusa da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 4.156.350,0000. Motivo: a empresa não aceitou rever os valores acima do estimado, para os itens: 01 e 03 do lote, declinando. Embora, o certame seja por lote, não poderemos aceitar dentro do mesmo, valores que estejam acima do preço de referência, descumprindo o previsto no subitem 10.1.1 do edital.
Aceite	06/05/2020 15:20:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 4.000.000,0000 e com valor negociado a R\$ 3.999.988,8000. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 4.000.000,0000 e com valor negociado a R\$ 3.999.988,8000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 6 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	1.145	R\$ 550,0000	R\$ 629.750,0000	05/05/2020 23:29:10
<p>Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP 50/70) - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.</p>							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	1.145	R\$ 700,2000	R\$ 801.729,0000	05/05/2020 18:45:47
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 1 – Usina de Asfalto, situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO, horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.</p>							
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	1.145	R\$ 700,2000	R\$ 801.729,0000	05/05/2020 23:02:29
<p>Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Transporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70</p>							
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	1.145	R\$ 700,2000	R\$ 801.729,0000	06/05/2020 08:06:23

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: PETROBRAS

Modelo / Versão: CAP 5070

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSPORTE de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 801.729,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 801.729,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 801.729,0000	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 629.750,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 620.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:20:56:423
R\$ 771.020,1000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:23:15:773

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	06/05/2020 13:52:54	Recusa da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 629.750,0000. Motivo: a empresa não aceitou rever os valores acima do estimado, para os itens: 01 e 03 do lote, declinando. Embora, o certame seja por lote, não poderemos aceitar dentro do mesmo, valores que estejam acima do preço de referência, descumprindo o previsto no subitem 10.1.1 do edital.
Aceite	06/05/2020 15:20:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 620.000,0000 e com valor negociado a R\$ 619.994,6000. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 620.000,0000 e com valor negociado a R\$ 619.994,6000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 7 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	312	R\$ 3.390,0000	R\$ 1.057.680,0000	05/05/2020 23:29:10
	Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RM-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica RM-1C. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	312	R\$ 3.545,6700	R\$ 1.106.249,0400	05/05/2020 18:45:47

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 1 – Usina de Asfalto, situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO, horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	312	R\$ 3.545,6700	R\$ 1.106.249,0400	05/05/2020 23:02:29
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------------------

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: RM-1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	312	R\$ 3.545,6700	R\$ 1.106.249,0400	06/05/2020 08:06:23
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------------------

Marca: marca propria

Fabricante: fabricante proprio

Modelo / Versão: RM-1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.106.249,0400	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.106.249,0400	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.106.249,0400	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.057.680,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.010.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:21:17:647

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	06/05/2020 13:52:54	Recusa da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.057.680,0000. Motivo: a empresa não aceitou rever os valores acima do estimado, para os itens: 01 e 03 do lote, declinando. Embora, o certame seja por lote, não poderemos aceitar dentro do mesmo, valores que estejam acima do preço de referência, descumprindo o previsto no subitem 10.1.1 do edital.
Aceite	06/05/2020 15:20:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 1.010.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.009.997,0400. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 1.010.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.009.997,0400.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 8 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	312	R\$ 550,0000	R\$ 171.600,0000	05/05/2020 23:29:10
	Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RM-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica RM-1C - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	312	R\$ 768,6700	R\$ 239.825,0400	05/05/2020 18:45:47
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 1 – Usina de Asfalto, situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO, horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	312	R\$ 768,6700	R\$ 239.825,0400	05/05/2020 23:02:29
	Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Transporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C						
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	312	R\$ 768,6700	R\$ 239.825,0400	06/05/2020 08:06:23
	Marca: marca propria Fabricante: fabricante proprio Modelo / Versão: RM-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSPORTE de Emulsão Asfáltica RM-1C						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 239.825,0400	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 239.825,0400	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 239.825,0400	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 171.600,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 165.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:21:46:967

R\$ 210.094,5600

02.351.006/0010-20

06/05/2020 09:24:14:770

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	06/05/2020 13:52:54	Recusa da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 171.600,0000. Motivo: a empresa não aceitou rever os valores acima do estimado, para os itens: 01 e 03 do lote, declinando. Embora, o certame seja por lote, não poderemos aceitar dentro do mesmo, valores que estejam acima do preço de referência, descumprindo o previsto no subitem 10.1.1 do edital.
Aceite	06/05/2020 15:20:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 165.000,0000 e com valor negociado a R\$ 164.998,0800. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 165.000,0000 e com valor negociado a R\$ 164.998,0800.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 9 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	918	R\$ 5.800,0000	R\$ 5.324.400,0000	05/05/2020 23:29:10
<p>Marca: CBAA Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Asfalto Diluído de Petróleo ADP CM-30. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.</p>							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	918	R\$ 6.429,7500	R\$ 5.902.510,5000	05/05/2020 18:45:47
<p>Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: PETROBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 2 - Usina de Asfalto, situada na RO-472 (L-94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médici, município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.</p>							
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	918	R\$ 6.429,7500	R\$ 5.902.510,5000	05/05/2020 23:02:29
<p>Marca: Petrobras Fabricante: Petrobras</p>							

Modelo / Versão: CM-30**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de Asfalto Diluído CM-30**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.902.510,5000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 5.902.510,5000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 5.324.400,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 5.250.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:38:42:060
R\$ 5.320.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:38:50:867
R\$ 5.197.500,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:40:04:613
R\$ 5.127.397,2000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:40:52:153
R\$ 5.127.399,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:43:04:243
R\$ 5.076.123,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:43:48:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:29:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 5.076.123,0000 e com valor negociado a R\$ 5.076.117,7200. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:23	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 5.076.123,0000 e com valor negociado a R\$ 5.076.117,7200.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**Item: 10 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	918	R\$ 594,7500	R\$ 545.980,5000	05/05/2020 18:45:47

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** PROPRIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transporte de Asfalto Diluído CM-30 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 2 - Usina de Asfalto, situada na RO-472 (L-94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médici, município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	918	R\$ 594,7500	R\$ 545.980,5000	05/05/2020 23:02:29
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Transporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Asfalto Diluído CM-30							
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	918	R\$ 670,0000	R\$ 615.060,0000	05/05/2020 23:29:10
Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Asfalto Diluído de Petróleo ADP CM-30 - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 615.060,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 545.980,5000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 545.980,5000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 540.520,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:42:27:490
R\$ 500.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:45:50:620
R\$ 535.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:46:42:373
R\$ 510.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:47:42:930
R\$ 454.125,4200	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:58:32:227
R\$ 449.583,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:59:43:503

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:29:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 449.583,0000 e com valor negociado a R\$ 449.581,3200. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:23	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 449.583,0000 e com valor negociado a R\$ 449.581,3200.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 11 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	383	R\$ 2.895,0000	R\$ 1.108.785,0000	05/05/2020 18:45:47
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 2 – Usina de Asfalto, situada na RO-472 (L-94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médici, município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.</p>							
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	383	R\$ 2.895,0000	R\$ 1.108.785,0000	05/05/2020 23:02:29
<p>Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C</p>							
05.099.585/0004-05	CBAAS - ASFALTOS LTDA	Não	Não	383	R\$ 2.930,0000	R\$ 1.122.190,0000	05/05/2020 23:29:10
<p>Marca: CBAAS Fabricante: CBAAS Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica Catiônica Tipo RR-1C. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.122.190,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.108.785,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.108.785,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.097.697,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:41:36:283
R\$ 975.952,9400	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:42:15:217
R\$ 980.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:47:34:457
R\$ 950.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:49:13:280
R\$ 955.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:56:35:183

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:29:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAAS - ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 950.000,0000 e com valor negociado a R\$ 949.997,0300. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:23	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAAS - ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 950.000,0000 e com valor negociado a R\$ 949.997,0300.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 12 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAА- ASFALTOS LTDA	Não	Não	383	R\$ 670,0000	R\$ 256.610,0000	05/05/2020 23:29:10
	Marca: CBAА Fabricante: CBAА Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica Catiônica Tipo RR-1C - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	383	R\$ 671,8000	R\$ 257.299,4000	05/05/2020 18:45:47
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 2 – Usina de Asfalto, situada na RO-472 (L-94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médici, município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	383	R\$ 671,8000	R\$ 257.299,4000	05/05/2020 23:02:29
	Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Transporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 257.299,4000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 257.299,4000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 256.610,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 254.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:42:55:607
R\$ 254.500,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:47:07:050
R\$ 230.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:54:19:337
R\$ 235.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:56:23:697
R\$ 189.466,2700	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:59:20:683

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:29:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 230.000,0000 e com valor negociado a R\$ 229.999,1600. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:23	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 230.000,0000 e com valor negociado a R\$ 229.999,1600.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 13 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	799	R\$ 3.630,0000	R\$ 2.900.370,0000	05/05/2020 23:29:10
	Marca: CBAA Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP 50/70). Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	799	R\$ 4.066,2000	R\$ 3.248.893,8000	05/05/2020 18:45:47
	Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: PETROBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 2 – Usina de Asfalto, situada na RO-472 (L-94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médici, município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias						
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	799	R\$ 4.066,2000	R\$ 3.248.893,8000	05/05/2020 23:02:29
	Marca: Petrobras Fabricante: Petrobras Modelo / Versão: CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.248.893,8000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897

R\$ 3.248.893,8000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 2.900.370,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 2.900.380,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:42:09:780
R\$ 3.040.362,7900	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:43:35:053

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:29:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 2.900.370,0000.
Habilitado	07/05/2020 12:02:23	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 2.900.370,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 14 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	799	R\$ 670,0000	R\$ 535.330,0000	05/05/2020 23:29:10
<p>Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP 50/70) - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.</p>							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	799	R\$ 671,8000	R\$ 536.768,2000	05/05/2020 18:45:47
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 2 - Usina de Asfalto, situada na RO-472 (L-94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médici, município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias</p>							
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	799	R\$ 671,8000	R\$ 536.768,2000	05/05/2020 23:02:29
<p>Marca: Própria Fabricante: Próprio</p>							

Modelo / Versão: Transporte**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 536.768,2000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 536.768,2000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 535.330,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 500.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:44:13:400
R\$ 495.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:46:14:210
R\$ 450.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:46:39:517
R\$ 500.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:46:41:313
R\$ 420.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:54:04:630
R\$ 395.257,3100	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:54:43:523

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:29:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 420.000,0000 e com valor negociado a R\$ 419.970,3800. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:23	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 420.000,0000 e com valor negociado a R\$ 419.970,3800.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**Item: 15 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	3.686	R\$ 3.390,0000	R\$ 12.495.540,0000	05/05/2020 23:29:10
Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RM-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica RM-1C. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	3.686	R\$ 3.595,3300	R\$ 13.252.386,3800	05/05/2020 18:45:47
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA							

Modelo / Versão: PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 2 – Usina de Asfalto, situada na RO-472 (L-94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médici, município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	3.686	R\$ 3.595,3300	R\$ 13.252.386,3800	05/05/2020 23:02:29
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	----------------	---------------------	---------------------

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: RM-1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.252.386,3800	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 13.252.386,3800	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 12.495.540,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 12.495.550,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:40:37:087
R\$ 12.000.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:44:49:583
R\$ 12.100.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:46:25:183
R\$ 11.880.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:47:38:313
R\$ 11.500.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:48:03:477
R\$ 11.300.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:49:27:033
R\$ 11.000.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:50:15:000
R\$ 11.400.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:51:45:967
R\$ 10.890.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:52:09:550
R\$ 10.900.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:55:52:233

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:29:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 10.890.000,0000 e com valor negociado a R\$ 10.888.444,0000. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:23	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 10.890.000,0000 e com valor negociado a R\$ 10.888.444,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 16 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAAS - ASFALTOS LTDA	Não	Não	3.686	R\$ 670,0000	R\$ 2.469.620,0000	05/05/2020 23:29:10
	Marca: CBAAS Fabricante: CBAAS Modelo / Versão: RM-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica RM-1C - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.						
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	3.686	R\$ 823,0000	R\$ 3.033.578,0000	05/05/2020 18:45:47
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 2 - Usina de Asfalto, situada na RO-472 (L-94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médici, município de Ji-Paraná/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	3.686	R\$ 823,0000	R\$ 3.033.578,0000	05/05/2020 23:02:29
	Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Transporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.033.578,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 3.033.578,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 2.469.620,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 2.469.800,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:40:08:393
R\$ 2.000.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:45:16:957
R\$ 2.100.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:46:09:927
R\$ 1.980.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:53:54:707
R\$ 2.000.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:56:05:180
R\$ 1.950.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:59:58:127

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:29:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.980.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.979.382,0000. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:23	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.980.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.979.382,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 17 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	102	R\$ 5.800,0000	R\$ 591.600,0000	05/05/2020 23:29:10
Marca: CBAA Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Asfalto Diluído de Petróleo ADP CM-30. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	102	R\$ 6.429,7500	R\$ 655.834,5000	05/05/2020 18:45:47
Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: PETROBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 3 - Os Materiais Asfálticos de CBUQ e PMF deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada na BR-364, trevo de acesso à Rodovia RO-463 (Gov. Jorge Teixeira), no município de Jarú/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.							
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	102	R\$ 6.429,7500	R\$ 655.834,5000	05/05/2020 23:02:29
Marca: Petrobras Fabricante: Petrobras Modelo / Versão: CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30							
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	102	R\$ 6.429,7500	R\$ 655.834,5000	06/05/2020 08:06:23
Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-3							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 655.834,5000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 655.834,5000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 655.834,5000	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 591.600,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 580.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:09:29:987
R\$ 585.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:11:39:070
R\$ 570.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 10:14:02:603
R\$ 571.500,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:17:19:120

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:55:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 570.000,0000 e com valor negociado a R\$ 569.999,4600. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:38	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 570.000,0000 e com valor negociado a R\$ 569.999,4600.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 18 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Asfalto Diluído CM-30 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 3 - Os Materiais Asfálticos de CBUQ e PMF deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada na BR-364, trevo de acesso à Rodovia RO-463 (Gov. Jorge Teixeira), no município de Jarú/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.	Não	Não	102	R\$ 628,0000	R\$ 64.056,0000	05/05/2020 18:45:47
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	102	R\$ 628,0000	R\$ 64.056,0000	05/05/2020 23:02:29

Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Transporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Asfalto Diluído CM-30							
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	102	R\$ 628,0000	R\$ 64.056,0000	06/05/2020 08:06:23
Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: TRANSPORTE CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Asfalto Diluído CM-30							
05.099.585/0004-05	CBAAS ASFALTOS LTDA	Não	Não	102	R\$ 650,0000	R\$ 66.300,0000	05/05/2020 23:29:10
Marca: CBAAS Fabricante: CBAAS Modelo / Versão: CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Asfalto Diluído de Petróleo ADP CM-30 - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 66.300,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 64.056,0000	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 64.056,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 64.056,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 62.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:09:50:290
R\$ 62.500,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:13:02:000
R\$ 61.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 10:14:15:523

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:55:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAAS ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 61.000,0000 e com valor negociado a R\$ 60.999,0600. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:38	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAAS ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 61.000,0000 e com valor negociado a R\$ 60.999,0600.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 19 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
----------	------------	------------	-------------	--------------

	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP				Data/Hora Registro
04.420.916/0001-51 EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 3 - Os Materiais Asfálticos de CBUQ e PMF deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada na BR-364, trevo de acesso à Rodovia RO-463 (Gov. Jorge Teixeira), no município de Jarú/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias	Não	Não	43	R\$ 2.895,0000	R\$ 124.485,0000	05/05/2020 18:45:47
02.351.006/0010-20 GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C	Não	Não	43	R\$ 2.895,0000	R\$ 124.485,0000	05/05/2020 23:02:29
26.917.005/0001-77 DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA Marca: marca propria Fabricante: fabricante proprio Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C	Não	Não	43	R\$ 2.895,0000	R\$ 124.485,0000	06/05/2020 08:06:23
05.099.585/0004-05 CBAA- ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica Catiônica Tipo RR-1C. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.	Não	Não	43	R\$ 2.930,0000	R\$ 125.990,0000	05/05/2020 23:29:10

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 125.990,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 124.485,0000	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 124.485,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 124.485,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 122.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:10:20:953
R\$ 123.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:13:21:033

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:55:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 125.990,0000 e com valor negociado a R\$ 99.999,9400. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:38	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 125.990,0000 e com valor negociado a R\$ 99.999,9400.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 20 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	43	R\$ 650,0000	R\$ 27.950,0000	05/05/2020 23:29:10
Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica Catiônica Tipo RR-1C - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	43	R\$ 704,4000	R\$ 30.289,2000	05/05/2020 18:45:47
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 3 - Os Materiais Asfálticos de CBUQ e PMF deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada na BR-364, trevo de acesso à Rodovia RO-463 (Gov. Jorge Teixeira), no município de Jarú/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias							
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	43	R\$ 704,4000	R\$ 30.289,2000	05/05/2020 23:02:29
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Transporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C							
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	43	R\$ 704,4000	R\$ 30.289,2000	06/05/2020 08:06:23
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: fabricante proprio Modelo / Versão: TRANSPORTE RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.289,2000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 30.289,2000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 30.289,2000	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 27.950,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 27.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:10:45:907
R\$ 27.500,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:13:41:750
R\$ 26.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 10:14:50:757
R\$ 25.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:15:57:480
R\$ 24.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 10:17:27:020
R\$ 25.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:17:41:403
R\$ 22.984,7900	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:18:06:310

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:55:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 24.000,0000 e com valor negociado a R\$ 23.999,5900. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:38	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 24.000,0000 e com valor negociado a R\$ 23.999,5900.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 21 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	143	R\$ 3.630,0000	R\$ 519.090,0000	05/05/2020 23:29:10
Marca: CBAA Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP 50/70). Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	143	R\$ 4.066,2000	R\$ 581.466,6000	05/05/2020 18:45:47
Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: PETROBRAS							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 3 - Os Materiais Asfálticos de CBUQ e PMF deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada na BR-364, trevo de acesso à Rodovia RO-463 (Gov. Jorge Teixeira), no município de Jaru/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	143	R\$ 4.066,2000	R\$ 581.466,6000	05/05/2020 23:02:29
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Petrobras
Fabricante: Petrobras
Modelo / Versão: CAP 50/70

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	143	R\$ 4.066,2000	R\$ 581.466,6000	06/05/2020 08:06:23
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: PETROBRAS
Fabricante: PETROBRAS
Modelo / Versão: CAP 5070

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 581.466,6000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 581.466,6000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 581.466,6000	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 519.090,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 544.145,0300	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:11:16:297
R\$ 520.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:14:07:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:55:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 519.090,0000.
Habilitado	07/05/2020 12:02:38	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 519.090,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 22 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAА- ASFALTOS LTDA	Não	Não	143	R\$ 650,0000	R\$ 92.950,0000	05/05/2020 23:29:10
<p>Marca: CBAА Fabricante: CBAА Modelo / Versão: CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP 50/70) - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.</p>							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	143	R\$ 704,4000	R\$ 100.729,2000	05/05/2020 18:45:47
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 3 - Os Materiais Asfálticos de CBUQ e PMF deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada na BR-364, trevo de acesso à Rodovia RO-463 (Gov. Jorge Teixeira), no município de Jaru/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.</p>							
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	143	R\$ 704,4000	R\$ 100.729,2000	05/05/2020 23:02:29
<p>Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Transporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70</p>							
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	143	R\$ 704,4000	R\$ 100.729,2000	06/05/2020 08:06:23
<p>Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: fabricante proprio Modelo / Versão: TRANSPORTE CAP 5070 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.729,2000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 100.729,2000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 100.729,2000	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 92.950,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 92.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:12:00:927
R\$ 92.900,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:14:30:463

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:55:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 92.950,0000.
Habilitado	07/05/2020 12:02:38	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 92.950,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 23 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	357	R\$ 3.390,0000	R\$ 1.210.230,0000	05/05/2020 23:29:10
<p>Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RM-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica RM-1C. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.</p>							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	357	R\$ 3.552,3300	R\$ 1.268.181,8100	05/05/2020 18:45:47
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 3 - Os Materiais Asfálticos de CBUQ e PMF deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada na BR-364, trevo de acesso à Rodovia RO-463 (Gov. Jorge Teixeira), no município de Jarú/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.</p>							
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	357	R\$ 3.552,3300	R\$ 1.268.181,8100	05/05/2020 23:02:29
<p>Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: RM-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C</p>							
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	357	R\$ 3.552,3300	R\$ 1.268.181,8100	06/05/2020 08:06:23
<p>Marca: marca propria Fabricante: fabricante proprio Modelo / Versão: RM-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.268.181,8100	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.268.181,8100	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.268.181,8100	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.210.230,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.150.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:12:47:870
R\$ 1.135.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 10:14:36:880
R\$ 1.136.800,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:15:01:623
R\$ 1.100.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:15:20:610
R\$ 1.075.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 10:16:00:977
R\$ 1.055.366,9700	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:17:02:650
R\$ 1.056.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:17:57:427
R\$ 1.035.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 10:18:30:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:55:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.035.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.034.996,5500. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:38	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.035.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.034.996,5500.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 24 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	357	R\$ 650,0000	R\$ 232.050,0000	05/05/2020 23:29:10
Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RM-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica RM-1C - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	357	R\$ 826,0000	R\$ 294.882,0000	05/05/2020 18:45:47

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo / Versão: PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 3 - Os Materiais Asfálticos de CBUQ e PMF deverão ser entregues na Usina de Asfalto, situada na BR-364, trevo de acesso à Rodovia RO-463 (Gov. Jorge Teixeira), no município de Jaru/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	357	R\$ 826,0000	R\$ 294.882,0000	05/05/2020 23:02:29
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: Própria
Fabricante: Próprio
Modelo / Versão: Transporte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C

26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	357	R\$ 826,0000	R\$ 294.882,0000	06/05/2020 08:06:23
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: MARCA PROPRIA
Fabricante: fabricante proprio
Modelo / Versão: TRANSPORTE RM-1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 294.882,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 294.882,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 294.882,0000	26.917.005/0001-77	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 232.050,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 220.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:13:39:467
R\$ 221.500,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:15:19:907
R\$ 210.000,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 10:18:12:977

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:55:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 210.000,0000 e com valor negociado a R\$ 209.998,1100. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:38	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 210.000,0000 e com valor negociado a R\$ 209.998,1100.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 25 - GRUPO 4 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAAS - ASFALTOS LTDA	Não	Não	532	R\$ 5.800,0000	R\$ 3.085.600,0000	05/05/2020 23:29:10
<p>Marca: CBAAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Asfalto Diluído de Petróleo ADP CM-30. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.</p>							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	532	R\$ 6.429,7500	R\$ 3.420.627,0000	05/05/2020 18:45:47
<p>Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: PETROBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 4 – Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbi com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.</p>							
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	532	R\$ 6.429,7500	R\$ 3.420.627,0000	05/05/2020 23:02:29
<p>Marca: Petrobras Fabricante: Petrobras Modelo / Versão: CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.420.627,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 3.420.627,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 3.085.600,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 3.050.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:26:19:370
R\$ 2.971.432,8000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:26:51:087
R\$ 2.940.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:29:07:283

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite		

	06/05/2020 15:57:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 2.940.000,0000 e com valor negociado a R\$ 2.939.996,9200. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 2.940.000,0000 e com valor negociado a R\$ 2.939.996,9200.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 26 - GRUPO 4 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Asfalto Diluído CM-30 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 4 – Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbi com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.	Não	Não	532	R\$ 600,0000	R\$ 319.200,0000	05/05/2020 18:45:47
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Transporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Asfalto Diluído CM-30	Não	Não	532	R\$ 600,0000	R\$ 319.200,0000	05/05/2020 23:02:29
05.099.585/0004-05	CBAAs - ASFALTOS LTDA Marca: CBAAs Fabricante: CBAAs Modelo / Versão: CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Asfalto Diluído de Petróleo ADP CM-30 - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.	Não	Não	532	R\$ 690,0000	R\$ 367.080,0000	05/05/2020 23:29:10

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 367.080,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 319.200,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 319.200,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 300.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:27:18:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:57:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 319.200,0000.
Habilitado	07/05/2020 12:02:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 319.200,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.**Item: 27 - GRUPO 4 - EMULSÃO ASFÁLTICA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 4 - Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbi com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.	Não	Não	222	R\$ 2.895,0000	R\$ 642.690,0000	05/05/2020 18:45:47
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C	Não	Não	222	R\$ 2.895,0000	R\$ 642.690,0000	05/05/2020 23:02:29
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica Catiônica Tipo RR-1C. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.	Não	Não	222	R\$ 2.930,0000	R\$ 650.460,0000	05/05/2020 23:29:10

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 650.460,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897

R\$ 642.690,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 642.690,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 630.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:28:04:007
R\$ 610.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:29:42:180
R\$ 600.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:31:52:713
R\$ 590.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:32:10:830
R\$ 565.695,9600	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:33:26:523
R\$ 550.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:34:02:450

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:57:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 550.000,0000 e com valor negociado a R\$ 549.998,3400. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 550.000,0000 e com valor negociado a R\$ 549.998,3400.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 28 - GRUPO 4 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 4 - Usina de Asfalto, situada na Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.	Não	Não	222	R\$ 669,0000	R\$ 148.518,0000	05/05/2020 18:45:47
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Transporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C	Não	Não	222	R\$ 669,0000	R\$ 148.518,0000	05/05/2020 23:02:29

05.099.585/0004-05 CBAA- ASFALTOS LTDA Não Não 222 R\$ 690,0000 R\$ 153.180,0000 05/05/2020 23:29:10

Marca: CBAA

Fabricante: CBAA

Modelo / Versão: RR-1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica Catiônica Tipo RR-1C - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 153.180,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 148.518,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 148.518,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 140.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:28:30:660

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:57:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 148.518,0000.
Habilitado	07/05/2020 12:02:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 148.518,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 29 - GRUPO 4 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	1.586	R\$ 3.630,0000	R\$ 5.757.180,0000	05/05/2020 23:29:10

Marca: CBAA

Fabricante: PETROBRAS

Modelo / Versão: CAP 50/70

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP 50/70). Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.

04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	1.586	R\$ 4.066,2000	R\$ 6.448.993,2000	05/05/2020 18:45:47
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	----------------	--------------------	---------------------

Marca: PETROBRAS

Fabricante: PETROBRAS

Modelo / Versão: PETROBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de

Entrega: LOTE 4 – Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbi com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

02.351.006/0010-20 GRECA DISTRIBUIDORA DE Não Não 1.586 R\$ 4.066,2000 R\$ 6.448.993,2000 05/05/2020 23:02:29
ASFALTOS LTDA.

Marca: Petrobras

Fabricante: Petrobras

Modelo / Versão: CAP 50/70

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.448.993,2000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 6.448.993,2000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 5.757.180,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 5.600.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:26:56:437
R\$ 6.035.063,0600	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:29:33:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:57:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 5.600.000,0000 e com valor negociado a R\$ 5.599.991,5400. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 5.600.000,0000 e com valor negociado a R\$ 5.599.991,5400.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 30 - GRUPO 4 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	1.586	R\$ 669,0000	R\$ 1.061.034,0000	05/05/2020 18:45:47

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 4 – Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbi com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim

de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	1.586	R\$ 669,0000	R\$ 1.061.034,0000	05/05/2020 23:02:29
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: Própria
Fabricante: Próprio
Modelo / Versão: Transporte
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70

05.099.585/0004-05	CBAAS ASFALTOS LTDA	Não	Não	1.586	R\$ 690,0000	R\$ 1.094.340,0000	05/05/2020 23:29:10
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: CBAAS
Fabricante: CBAAS
Modelo / Versão: CAP 50/70
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP 50/70) - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.094.340,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.061.034,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.061.034,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.000.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:30:31:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:57:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 1.061.034,0000.
Habilitado	07/05/2020 12:02:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 1.061.034,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 31 - GRUPO 4 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAAS ASFALTOS LTDA	Não	Não	1.254	R\$ 3.390,0000	R\$ 4.251.060,0000	05/05/2020 23:29:10

Marca: CBAA

Fabricante: CBAA

Modelo / Versão: RM-1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica RM-1C. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.

04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	1.254	R\$ 3.615,6700	R\$ 4.534.050,1800	05/05/2020 18:45:47
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	----------------	--------------------	---------------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 4 – Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbi com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	1.254	R\$ 3.615,6700	R\$ 4.534.050,1800	05/05/2020 23:02:29
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	----------------	--------------------	---------------------

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: RM-1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.534.050,1800	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 4.534.050,1800	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 4.251.060,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 4.150.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:27:06:403
R\$ 4.000.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:30:55:940
R\$ 3.900.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:31:37:147
R\$ 3.707.087,3400	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:32:52:757
R\$ 3.650.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:34:13:623

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	06/05/2020 15:57:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 3.650.000,0000 e com valor negociado a R\$ 3.649.992,7200. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 3.650.000,0000 e com valor negociado a R\$ 3.649.992,7200.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 32 - GRUPO 4 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	1.254	R\$ 690,0000	R\$ 865.260,0000	05/05/2020 23:29:10
<p>Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RM-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica RM-1C - Transporte. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias.</p>							
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	1.254	R\$ 835,0000	R\$ 1.047.090,0000	05/05/2020 18:45:47
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C Prazo de Entrega: A Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: LOTE 4 – Usina de Asfalto, situada na Av. Morumbi com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min. Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.</p>							
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	1.254	R\$ 835,0000	R\$ 1.047.090,0000	05/05/2020 23:02:29
<p>Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Transporte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.047.090,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 1.047.090,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 865.260,0000	05.099.585/0004-05	06/05/2020 09:01:07:897
R\$ 855.000,0000	04.420.916/0001-51	06/05/2020 10:28:10:877
R\$ 800.000,0000	02.351.006/0010-20	06/05/2020 10:31:20:797

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite		

	06/05/2020 15:57:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 855.000,0000 e com valor negociado a R\$ 854.989,7400. Motivo: conforme informado no chat e atualização proposta.
Habilitado	07/05/2020 12:02:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 855.000,0000 e com valor negociado a R\$ 854.989,7400.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAAS - ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 7.974.630,0000	05/05/2020 23:29:10
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 8.945.251,5800	05/05/2020 18:45:47
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 8.945.251,5800	06/05/2020 08:06:23
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	-	R\$ 8.963.983,7100	05/05/2020 23:02:29

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	06/05/2020 09:15:25	Item Aberto.
Encerrado	06/05/2020 09:26:15	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/05/2020 14:43:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/05/2020 14:56:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAAS - ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 25.719.120,0000	05/05/2020 23:29:10
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 27.886.201,7800	05/05/2020 18:45:47
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	-	R\$ 27.886.201,7800	05/05/2020 23:02:29

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	06/05/2020 09:37:14	Item Aberto.
Encerrado	06/05/2020 10:01:58	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/05/2020 14:03:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/05/2020 14:27:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.866.160,0000	05/05/2020 23:29:10
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 3.119.924,3100	05/05/2020 18:45:47
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	-	R\$ 3.119.924,3100	05/05/2020 23:02:29
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 3.119.924,3100	06/05/2020 08:06:23

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	06/05/2020 10:08:23	Item Aberto.
Encerrado	06/05/2020 10:20:31	Item encerrado.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 4

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 16.224.160,0000	05/05/2020 23:29:10
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 17.622.202,3800	05/05/2020 18:45:47
02.351.006/0010-20	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	Não	Não	-	R\$ 17.622.202,3800	05/05/2020 23:02:29

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	06/05/2020 10:24:47	Item Aberto.
Encerrado	06/05/2020 10:36:13	Item encerrado.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	06/05/2020 09:01:35	Bom dia Senhores licitantes, encontra-se aberta a Sessão Pública, portanto, permaneçam conectados e atentos às solicitações e informações no chat mensagem.
Pregoeiro	06/05/2020 09:02:16	Devo alertá-los que, em atendimento ao Decreto Estadual nº 24.887/2020 e 24.979 de 26 de abril de 2020, o qual declarou Estado de Calamidade Pública em todo o território do Estado de Rondônia, para fins de prevenção e enfrentamento à pandemia causada pelo coronavírus (COVID 19), informa que esta equipe de licitações se encontra toda HOME-OFFICE, caso, seja necessário falar algo à equipe, que seja pertinente, solicito que enviem ao email:
Pregoeiro	06/05/2020 09:02:35	cplms2011@hotmail.com.
Pregoeiro	06/05/2020 09:02:49	Antes do inicio alguns avisos são importantes:
Pregoeiro	06/05/2020 09:03:17	O presente certame está sendo regido pela Lei nº. 10.520/2002 Decreto Estadual nº 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, e demais exigências deste Edital.
Pregoeiro	06/05/2020 09:03:46	Diante da ocorrência de qualquer envio de lances errados, solicito que o fato seja formalizado imediatamente para o e-mail cplms211@hotmail.com
Pregoeiro	06/05/2020 09:04:02	Com base no Acórdão TCU nº 754/2015-P, a Pregoeira, para fins de autuação de processo administrativo sancionatório, relatará à autoridade competente as condutas e práticas dos licitantes que, de forma injustificada e no curso da licitação, afrontem o art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e caso a empresa não sustente a proposta registrada no sistema, será aberto processo administrativo propondo a aplicação de Multa e Impedimento de Licitar e Contratar ..
Pregoeiro	06/05/2020 09:04:14	...com o Estado de Rondônia.
Pregoeiro	06/05/2020 09:04:52	Dessa forma, a empresa que enviar lance inexequível, que possa vir a prejudicar o andamento da sessão pública e que não for honrado por ela caso seja convocada para apresentar proposta, estará sujeita à aplicação de sanções.
Pregoeiro	06/05/2020 09:05:15	Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o "chat mensagem" para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por esta Pregoeira.
Pregoeiro	06/05/2020 09:05:34	Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pela Pregoeira, em qualquer fase do certame, transmitida no Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	06/05/2020 09:05:49	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances, e será facultado à Pregoeira negociar preço após o término da disputa de lances.

Pregoeiro	06/05/2020 09:06:19	Após finalização dos lances haverá negociações e atualizações dos preços por meio do CHAT MENSAGEM do sistema Comprasnet, devendo o(a) Pregoeiro(a) examinar a compatibilidade dos preços em relação ao estimado para contratação, apurado pelo Setor de Pesquisa e Cotação de Preços da SUPEL/RO, bem como, se o valor unitário e total encontram-se com no máximo 02 (duas) casas decimais;
Pregoeiro	06/05/2020 09:06:53	O(a) Pregoeiro(a) não aceitará e não adjudicará o item cujo preço seja superior ao estimado (valor de mercado) para a contratação, apurado pelo Setor de Pesquisa e Cotação de Preços da SUPEL/RO.
Pregoeiro	06/05/2020 09:07:12	Serão aceitos somente preços em moeda corrente nacional (R\$), com VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS com no máximo 02 (duas) casas decimais, considerando as quantidades constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Caso seja encerrada a fase de lances, e a licitante divergir com o exigido, o(a) Pregoeiro(a), poderá convocar no CHAT MENSAGEM para atualização do referido lance, e/ou realizar a atualização dos valores arredondando-os PARA MENOS
Pregoeiro	06/05/2020 09:07:35	automaticamente caso a licitante permaneça inerte.
Pregoeiro	06/05/2020 09:07:50	NÃO HAVERÁ PAUSA PARA O ALMOÇO, nosso horário é corrido, das 07:30 às 13:30, podendo prorrogar este horário. LEMBRAMOS QUE RONDÔNIA APRESENTA UMA HORAS A MENOS QUE BRASÍLIA.
Pregoeiro	06/05/2020 09:09:33	em virtude da publicação do Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019 e a Portaria nº 248/2019/SUPEL-CI, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia no dia 12/11/2019 e as alterações ocorridas no Sistema Comprasnet que tratam da regulamentação da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica
Pregoeiro	06/05/2020 09:10:38	Senhores licitantes, estaremos conferindo as propostas registradas no sistema, em seguida iniciaremos a fase de lances, permaneçam logados.
Pregoeiro	06/05/2020 09:12:19	Devo alertá-los quanto aos adendos 01 e 02/2020.
Pregoeiro	06/05/2020 09:15:12	Atenção Senhores licitantes, LOTE 01 será aberto para lances, portanto, encaminhem suas melhores ofertas para a Administração!
Pregoeiro	06/05/2020 09:15:25	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2020 09:26:15	O item G1 está encerrado.
Pregoeiro	06/05/2020 09:37:14	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/05/2020 09:38:47	ATENÇÃO! Quando forem solicitar exclusão de algum lance, por ter sido ofertado equivocadamente, solicito que informem o valor, uma vez que, nesta fase não sabemos quem são os participantes, apenas, visualizamos valores.
Sistema	06/05/2020 10:01:58	O item G2 está encerrado.
Pregoeiro	06/05/2020 10:08:23	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2020 10:20:31	O item G3 está encerrado.
Pregoeiro	06/05/2020 10:24:48	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2020 10:36:13	O item G4 está encerrado.
Sistema	06/05/2020 10:36:14	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	06/05/2020 10:46:47	Aguardem logados, logo, estaremos negociando e atualizando casas decimais.
Pregoeiro	06/05/2020 10:55:29	Estamos conferindo lote a lote, portanto, solicito que aguardem logados.
Pregoeiro	06/05/2020 11:18:29	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Senhor licitante, bom dia, está conectado?
05.099.585/0004-05	06/05/2020 11:24:08	Sim senhora.

Pregoeiro	06/05/2020 11:25:38	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Ao analisarmos os lotes os quais vossa senhoria é melhor classificada, constatamos que, existem itens acima do estimado dentro do lote. Embora, o certame seja por lote, não poderemos aceitar valores dentro do lote, acima do preço de referência. Diante disso, solicito negociação nos seguintes lotes:
05.099.585/0004-05	06/05/2020 11:28:03	Sra Pregoeira, solicito desclassificação da nossa proposta do Lote 01, pois o valor foi lançado equivocadamente ficando o preço inexequível.
Pregoeiro	06/05/2020 11:28:34	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Lote 01 itens: 01 e 03 acima do estimado, quanto aos demais itens, solicitamos uma melhor oferta. Lote 02 solicito melhor oferta em todos os itens, sendo observado as duas casas decimais. Grupo 03 item 19 acima do estimado, os demais itens solicito melhor oferta, devendo ser observado as duas casas decimais, no prazo de 05 minutos.
Pregoeiro	06/05/2020 11:29:14	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Sob pena de desclassificação, caso, não negocie os itens acima do preço de referência.
05.099.585/0004-05	06/05/2020 11:33:03	Grupo 03 item 19 - R\$ 100.000,00
05.099.585/0004-05	06/05/2020 11:35:37	Lote 02 não consigo baixar mais os preços.
Pregoeiro	06/05/2020 11:41:19	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - E os itens do lote 01, eles estão com valores acima do estimado, não poderemos aceitar, vai negociar?
05.099.585/0004-05	06/05/2020 11:45:13	Lote 01 , declinamos.
Pregoeiro	06/05/2020 11:53:21	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Entendo, contudo, a proposta de preços da empresa para o lote 01 será desclassificado em descumprimento ao previsto no item 10.1.1 do edital.
05.099.585/0004-05	06/05/2020 11:54:01	Entendido.
Pregoeiro	06/05/2020 11:55:05	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Quanto ao lote 02 solicito que informe os valores, atualizando as casas decimais. Da mesma forma no grupo 03 é necessário o registro das atualizações decimais.
Pregoeiro	06/05/2020 12:03:16	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Estamos aguardando as atualizações, para que possamos dar prosseguimento ao certame.
Pregoeiro	06/05/2020 12:03:48	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Solicito que seja mais breve, pois ainda temos outras fases.
05.099.585/0004-05	06/05/2020 12:03:54	Através do Chat ou na proposta readequada?
Pregoeiro	06/05/2020 12:07:57	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Solicito que informe aqui, em seguida abriremos um grupo para envio das atualizações.
05.099.585/0004-05	06/05/2020 12:15:51	Grupo 02 Item 2.1 - Valor Unitário: R\$ 5.529,55 Valor Total: R\$ 5.076.123,00 Item 2.2 - Valor Unitário: R\$ 489,74 Valor Total: R\$ 449.583,00 Item 2.3 - Valor Unitário: R\$ 2.480,42 Valor Total: R\$ 950.000,00 Item 2.4 - Valor Unitário: R\$ 600,52 Valor Total: R\$ 230.000,00 Item 2.5 - Valor Unitário: R\$ 3.630,00 Valor Total: R\$ 10.890.000,00
05.099.585/0004-05	06/05/2020 12:18:47	Grupo 02 Retificando Item 2.5 - Valor Unitário: R\$ 3.630,00 Valor Total: R\$ 2.900.370,00 Item 2.6 - Valor Unitário: R\$ 525,66 Valor Total: R\$ 420.000,00 Item 2.7 - Valor Unitário: R\$ 2.954,42 Valor Total: R\$ 10.890.000,00 Item 2.8 - Valor Unitário: R\$ 537,17 Valor Total: R\$ 1.980.000,00
Pregoeiro	06/05/2020 12:20:06	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Aguarde, estaremos conferindo os valores.
Pregoeiro	06/05/2020 12:50:51	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Solicito que reveja seus valores, pois, o arredondamento não poderá ser para cima.
05.099.585/0004-05	06/05/2020 12:54:57	Grupo 02 Item 2.1 - Valor Unitário: R\$ 5.529,00 Valor Total: R\$ 5.075.622,00 Item 2.2 - Valor Unitário: R\$ 489,00 Valor Total: R\$ 448.902,00 Item 2.3 - Valor Unitário: R\$ 2.480,00 Valor Total: R\$ 949.840,00 Item 2.4 -

Valor Unitário: R\$ 600,00 Valor Total: R\$ 229.800,00 Item 2.5 - Valor Unitário: R\$ 3.630,00 Valor Total: R\$ 2.900.370,00

05.099.585/0004-05 06/05/2020 12:56:35 Item 2.6 - Valor Unitário: R\$ 525,00 Valor Total: R\$ 419.475,00 Item 2.7 - Valor Unitário: R\$ 2.954,00 Valor Total: R\$ 10.888.444,00 Item 2.8 - Valor Unitário: R\$ 537,00 Valor Total: R\$ 1.979.382,00

Pregoeiro 06/05/2020 13:10:09 Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Os seus valores não estão ficando de acordo, com os valores calculados por esta equipe, solicito que aguarde.

Pregoeiro 06/05/2020 13:10:47 Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Não podem ter mais de duas casas, e é necessário que o arredondamento seja para menos e não para mais.

Pregoeiro 06/05/2020 13:21:07 Para CBAA- ASFALTOS LTDA - os valores ficaram da seguinte forma para o grupo 02: item 09 valor unitário 5.529,54 e total 5.076.117,72; item 10 489,74 e total 449.581,32; item 11 2.480,41 e total 949.997,03; item 12 600,52 e total 229.999,16; item 14 total 419.475,00, Item 15 total 10.888.444,00; item 16 total 1.979.382,00. Poderia confirmar esses valores?

05.099.585/0004-05 06/05/2020 13:21:11 Mas eu fiz o arredondamento para menos, zerei os centavos.

Pregoeiro 06/05/2020 13:24:27 Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Não sei, a forma que vossa senhoria fez, contudo, não ficou igual, inclusive, teve itens que permaneceram iguais estavam após à fase de lances.

05.099.585/0004-05 06/05/2020 13:28:18 Eu também não entendi, as informações estão registradas nos itens G2 e G3. Só fiz dividir o preço global pela quantidade, como não bateu eu zerei os centavos para menos.

Pregoeiro 06/05/2020 13:31:18 Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Entendo, contudo, o valor foi informado, apenas, solicito que reveja e ateste, pois temos outras fases.

05.099.585/0004-05 06/05/2020 13:34:27 Confirmamos os valores abaixo informado.

Pregoeiro 06/05/2020 13:39:58 Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Quanto ao lote 03 segue a atualização: item 17 valor unitário 5.588,23 e total 569.999,46; item 18 valor unitário 598,03 e total 60.999,06; item 19 unitário 2.325,58 e total 99.999,94, item 20 unitário 558,13 e total 23.999,59; item 23 unitário 2.899,15 e total 1.034.996,55, item 24 valor unitário R\$ 588,23 e total 209.998,11

Pregoeiro 06/05/2020 13:41:38 Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Da mesma forma, solicito confirmação dos valores, os quais deverão constar na proposta atualizada à qual irei solicitar de vossa senhoria, no prazo de 120 minutos. Peço por gentileza, que apresente os valores da forma como foram expostos neste chat, para que não tenhamos que retificar novamente.

05.099.585/0004-05 06/05/2020 13:42:02 sim sra.

Pregoeiro 06/05/2020 13:43:07 Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Agradeço à compreensão.

Sistema 06/05/2020 14:03:12 Senhor fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.

Pregoeiro 06/05/2020 14:04:29 Para EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - Senhor licitante, bom dia, está conectado?

04.420.916/0001-51 06/05/2020 14:05:52 Sim, Sra Pregoeira!

Pregoeiro 06/05/2020 14:06:44 Para EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - Com objetivo de obtermos uma proposta de preços mais vantajosa para Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores, no lote 01 e 04, devendo se atentar as casas decimais, no prazo de 05 minutos.

04.420.916/0001-51 06/05/2020 14:08:28 GRUPO 1 PORTO VELHO/RO - item 1.1 Valor Unitário R\$ 5.579,68 Valor Total: R\$ 1.400.499,68 - item 1.2 Valor Unitário R\$ 541,83 Valor Total: R\$ 135.999,33 - item 1.3 Valor Unitário R\$ 2.895,00 Valor Total: R\$ 303.975,00 - item 1.4 Valor Unitário R\$ 538,09 Valor Total: R\$ 56.499,45. - item 1.5 Valor Unitário R\$ 3.493,44 Valor Total: R\$ 3.999.988,80 - item 1.6

04.420.916/0001-51 06/05/2020 14:08:47

			GRUPO 4 ROLIM DE MOURA/RO – item 4.1 Valor Unitário R\$ 5.526,31 Valor Total: R\$ 2.939.996,92 - item 4.2 Valor Unitário R\$ 600,00 Valor Total: R\$ 319.200,00 - item 4.3 Valor Unitário R\$ 2.477,47 Valor Total: R\$ 549.998,34 - item 4.4 Valor Unitário R\$ 669,00 Valor Total: R\$ 148.518,00. - item 4.5 Valor Unitário R\$ 3.530,89 Valor Total: R\$ 5.599.991,54 - item
04.420.916/0001-51	06/05/2020 14:10:42	CONTINUAÇÃO GRUPO 1 PORTO VELHO/RO item 1.6 Valor Unitário R\$ 541,48 Valor Total: R\$ 619.994,60 - item 1.7 Valor Unitário R\$ 3.237,17 Valor Total: R\$ 1.009.997,04 - item 1.8 Valor Unitário R\$ 528,84 Valor Total: R\$ 164.998,08 VALOR TOTAL DO GRUPO 1 R\$ 7.691.951,98	
04.420.916/0001-51	06/05/2020 14:11:21	CONTINUAÇÃO GRUPO 4 ROLIM DE MOURA/RO - item 4.6 Valor Unitário R\$ 669,00 Valor Total: R\$ 1.061.034,00 - item 4.7 Valor Unitário R\$ 2.910,68 Valor Total: R\$ 3.649.992,72 - item 4.8 Valor Unitário R\$ 681,81 Valor Total: R\$ 854.989,74 VALOR TOTAL DO GRUPO 4 R\$ 15.123.721,26	
Pregoeiro	06/05/2020 14:18:13	Para EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - Aguarde, pois, estamos realizando a conferência, em seguida, convocaremos a empresa para anexar sua proposta de preços, com os valores atualizados.	
04.420.916/0001-51	06/05/2020 14:19:48		no aguardo.
Sistema	06/05/2020 14:27:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, enviou o anexo para o grupo G2.	
Pregoeiro	06/05/2020 14:43:15	Para EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA - Estaremos abrindo, um único lote para a atualização dos valores.	
Sistema	06/05/2020 14:43:26	Senhor fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.	
04.420.916/0001-51	06/05/2020 14:46:23		ok!
Sistema	06/05/2020 14:56:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 04.420.916/0001-51, enviou o anexo para o grupo G1.	
Pregoeiro	06/05/2020 15:00:53		Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Senhor, está conectado?
Pregoeiro	06/05/2020 15:03:50		Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Ao reanalisarmos vossa proposta de preços anexada, após, negociação e atualização nas casas, constatamos, que o item 2.6 (14) está com o valor unitário calculado errado, ou seja, se dividirmos 419.975,00 por 799 o valor unitário será de R\$ 525,62 e não 525,63 conforme consta na proposta, diante disso estaremos atualizando ficando assim, 525,62 multiplicado..
Pregoeiro	06/05/2020 15:06:01		Para CBAA- ASFALTOS LTDA - resultará no valor total de 419.970,38. Perfazendo o valor total do grupo 02 em R\$ 22.893.861,61.
05.099.585/0004-05	06/05/2020 15:12:15		certo.
Pregoeiro	06/05/2020 16:01:52	Atenção! Estaremos consultando os cadastros, SICAF/CEIS/CAGEFIMP/CNJ, em seguida estaremos analisando os documentos de habilitação das empresas aceitas no sistema, sendo: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA nos grupos: 01 e 04 e CBAA- ASFALTOS LTDA nos grupos: 02 e 03.	
Pregoeiro	06/05/2020 17:18:54	A sessão ficará SUSPENSA, com sua REABERTURA marcada para amanhã dia 07.05.2020 às 11 horas (horário de Brasília), 10 horas local.	
Pregoeiro	07/05/2020 10:54:24	A sessão ficará com sua REABERTURA marcada para ainda hoje dia 07.05.2020 às 12 horas (horário de Brasília), 11 horas local.	
Pregoeiro	07/05/2020 10:55:36		Retificando: onde se lê hoje, leia-se hoje.
Pregoeiro	07/05/2020 12:00:24		Bom dia senhores, está reaberta a sessão.
Pregoeiro	07/05/2020 12:01:29	Após análise dos cadastros e documentos de habilitação das empresas: CBAA- ASFALTOS LTDA e EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, declaramos as mesmas aceitas e habilitadas.	

Pregoeiro	07/05/2020 12:01:42	ATENÇÃO! Senhores Licitante, sessão encerrada, fica aberta a fase de interposição de recurso administrativo, devendo as manifestações serem fundamentadas e circunstanciadas, e efetuadas em campo próprio do sistema, no prazo máximo de 20 (vinte) minutos. Desde já agradeço a participação de todos.
Sistema	07/05/2020 12:02:09	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	07/05/2020 12:03:08	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 07/05/2020 às 12:24:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	07/05/2020 12:02:09	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	07/05/2020 12:03:08	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 07/05/2020 às 12:24:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:28 horas do dia 07 de maio de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeiro Oficial

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Equipe de Apoio



Voltar



PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00111/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.420.916/0001-51 - EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 1</u>	-	-	R\$ 8.945.251,5800	-	R\$ 7.691.951,9800
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>GRUPO 4</u>	-	-	R\$ 17.622.202,3800	-	R\$ 15.123.721,2600
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
Total do Fornecedor:						R\$ 22.815.673,2400

05.099.585/0004-05 - CBAA- ASFALTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 2</u>	-	-	R\$ 27.886.201,7800	-	R\$ 22.893.861,6100
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>GRUPO 3</u>	-	-	R\$ 3.119.924,3100	-	R\$ 2.612.032,7100
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
Total do Fornecedor:						R\$ 25.505.894,3200

Valor Global da Ata: R\$ 48.321.567,5600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar

Pregão Eletrônico



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjucação do Pregão Eletrônico

Nº 00111/2020

Às 12:31 horas do dia 07 de maio de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00111/2020, referente ao Processo nº 0009548796201915, o pregoeiro, Sr(a) GRAZIELA GENOVEVA KETES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjucação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjucação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 8.945.251,5800

Situação: Adjuicado

Adjuicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7.691.975,0000 , com valor negociado a R\$ 7.691.951,9800 .

Itens do grupo:

- 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 4 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 5 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 6 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 7 - EMULSÃO ASFÁLTICA

- 8 - EMULSÃO ASFÁLTICA

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 27.886.201,7800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 22.896.076,0000 , **com valor negociado a** R\$ 22.893.861,6100 .

Itens do grupo:

- 9 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 10 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 11 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 12 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 13 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 14 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 15 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 16 - EMULSÃO ASFÁLTICA

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 3.119.924,3100

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 2.638.030,0000 , **com valor negociado a** R\$ 2.612.032,7100 .

Itens do grupo:

- 17 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 18 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 19 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 20 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 21 - EMULSÃO ASFÁLTICA

- 22 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 23 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 24 - EMULSÃO ASFÁLTICA

GRUPO 4**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 17.622.202,3800**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 15.123.752,0000 , **com valor negociado a** R\$ 15.123.721,2600 .

Itens do grupo:

- 25 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 26 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 27 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 28 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 29 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 30 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 31 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 32 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Item: 1 - GRUPO 1**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Asfalto Diluído CM-30**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 251**Valor Estimado:** R\$ 1.613.867,2500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %

Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 1.400.500,0000 , **com valor negociado a** R\$ 1.400.499,6800 .

Eventos do Item**Evento****Data****Observações**

Adjudicado 07/05/2020 12:30:22 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 1.400.500,0000, Valor Negociado : R\$ 1.400.499,6800

Item: 2 - GRUPO 1**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte de Asfalto Diluído CM-30**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 251**Valor Estimado:** R\$ 150.286,2500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %

Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 136.000,0000 , com valor negociado a R\$ 135.999,3300 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 136.000,0000, Valor Negociado : R\$ 135.999,3300

Item: 3 - GRUPO 1**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 105**Valor Estimado:** R\$ 303.975,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %

Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 303.975,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 303.975,0000

Item: 4 - GRUPO 1**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C**Tratamento Diferenciado:** -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 105

Valor Estimado: R\$ 73.521,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 56.500,0000 , com valor negociado a R\$ 56.499,4500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 56.500,0000, Valor Negociado : R\$ 56.499,4500

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.145

Valor Estimado: R\$ 4.655.799,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4.000.000,0000 , com valor negociado a R\$ 3.999.988,8000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 4.000.000,0000, Valor Negociado : R\$ 3.999.988,8000

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.145

Valor Estimado: R\$ 801.729,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 620.000,0000 , com valor negociado a R\$ 619.994,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 620.000,0000, Valor Negociado : R\$ 619.994,6000

Item: 7 - GRUPO 1**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 312**Valor Estimado:** R\$ 1.106.249,0400**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.010.000,0000 , com valor negociado a R\$ 1.009.997,0400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 1.010.000,0000, Valor Negociado : R\$ 1.009.997,0400

Item: 8 - GRUPO 1**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 312**Valor Estimado:** R\$ 239.825,0400**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 165.000,0000 , com valor negociado a R\$ 164.998,0800 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 165.000,0000, Valor Negociado : R\$ 164.998,0800

Item: 9 - GRUPO 2**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 918

Valor Estimado: R\$ 5.902.510,5000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5.076.123,0000 , com valor negociado a R\$ 5.076.117,7200 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:40	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 5.076.123,0000, Valor Negociado : R\$ 5.076.117,7200

Item: 10 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Asfalto Diluído CM-30

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 918

Valor Estimado: R\$ 545.980,5000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 449.583,0000 , com valor negociado a R\$ 449.581,3200 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:40	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 449.583,0000, Valor Negociado : R\$ 449.581,3200

Item: 11 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 383

Valor Estimado: R\$ 1.108.785,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 950.000,0000 , com valor negociado a R\$ 949.997,0300 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:40	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAAS- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 950.000,0000, Valor Negociado : R\$ 949.997,0300

Item: 12 - GRUPO 2**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 383**Valor Estimado:** R\$ 257.299,4000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** CBAAS- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 230.000,0000 , com valor negociado a R\$ 229.999,1600 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:40	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAAS- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 230.000,0000, Valor Negociado : R\$ 229.999,1600

Item: 13 - GRUPO 2**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 799**Valor Estimado:** R\$ 3.248.893,8000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** CBAAS- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.900.370,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:40	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAAS- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 2.900.370,0000

Item: 14 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 799

Valor Estimado: R\$ 536.768,2000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 420.000,0000 , com valor negociado a R\$ 419.970,3800 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:40	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 420.000,0000, Valor Negociado : R\$ 419.970,3800

Item: 15 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.686

Valor Estimado: R\$ 13.252.386,3800

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10.890.000,0000 , com valor negociado a R\$ 10.888.444,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:40	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 10.890.000,0000, Valor Negociado : R\$ 10.888.444,0000

Item: 16 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.686

Valor Estimado: R\$ 3.033.578,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.980.000,0000 , com valor negociado a R\$ 1.979.382,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:40	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 1.980.000,0000, Valor Negociado : R\$ 1.979.382,0000

Item: 17 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 102

Valor Estimado: R\$ 655.834,5000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 570.000,0000 , com valor negociado a R\$ 569.999,4600 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:57	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 570.000,0000, Valor Negociado : R\$ 569.999,4600

Item: 18 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Asfalto Diluído CM-30

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 102

Valor Estimado: R\$ 64.056,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 61.000,0000 , com valor negociado a R\$ 60.999,0600 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:57	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 61.000,0000, Valor Negociado : R\$ 60.999,0600

Item: 19 - GRUPO 3**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 43**Valor Estimado:** R\$ 124.485,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 125.990,0000 , com valor negociado a R\$ 99.999,9400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:57	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 125.990,0000, Valor Negociado : R\$ 99.999,9400

Item: 20 - GRUPO 3**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 43**Valor Estimado:** R\$ 30.289,2000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24.000,0000 , com valor negociado a R\$ 23.999,5900 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:57	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 24.000,0000, Valor Negociado : R\$ 23.999,5900

Item: 21 - GRUPO 3**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 143**Valor Estimado:** R\$ 581.466,6000**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 519.090,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:57	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 519.090,0000

Item: 22 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 143

Valor Estimado: R\$ 100.729,2000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 92.950,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:57	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 92.950,0000

Item: 23 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 357

Valor Estimado: R\$ 1.268.181,8100

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.035.000,0000 , com valor negociado a R\$ 1.034.996,5500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado		

07/05/2020 12:30:57 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAAS- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 1.035.000,0000, Valor Negociado : R\$ 1.034.996,5500

Item: 24 - GRUPO 3**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 357**Valor Estimado:** R\$ 294.882,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %

Adjudicado para: CBAAS- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 210.000,0000 , **com valor negociado a** R\$ 209.998,1100 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:30:57	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAAS- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 210.000,0000, Valor Negociado : R\$ 209.998,1100

Item: 25 - GRUPO 4**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Asfalto Diluído CM-30**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 532**Valor Estimado:** R\$ 3.420.627,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %

Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 2.940.000,0000 , **com valor negociado a** R\$ 2.939.996,9200 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:31:10	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 2.940.000,0000, Valor Negociado : R\$ 2.939.996,9200

Item: 26 - GRUPO 4**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte de Asfalto Diluído CM-30**Tratamento Diferenciado:** -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 532

Valor Estimado: R\$ 319.200,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 319.200,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:31:10	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 319.200,0000

Item: 27 - GRUPO 4

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 222

Valor Estimado: R\$ 642.690,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 550.000,0000 , com valor negociado a R\$ 549.998,3400 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:31:10	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 550.000,0000, Valor Negociado : R\$ 549.998,3400

Item: 28 - GRUPO 4

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 222

Valor Estimado: R\$ 148.518,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 148.518,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:31:10	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 148.518,0000

Item: 29 - GRUPO 4**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.586**Valor Estimado:** R\$ 6.448.993,2000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5.600.000,0000 , com valor negociado a R\$ 5.599.991,5400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:31:10	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 5.600.000,0000, Valor Negociado : R\$ 5.599.991,5400

Item: 30 - GRUPO 4**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.586**Valor Estimado:** R\$ 1.061.034,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Tonelada**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Adjudicado para:** EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.061.034,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:31:10	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 1.061.034,0000

Item: 31 - GRUPO 4**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.254

Valor Estimado: R\$ 4.534.050,1800

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.650.000,0000 , com valor negociado a R\$ 3.649.992,7200 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:31:10	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 3.650.000,0000, Valor Negociado : R\$ 3.649.992,7200

Item: 32 - GRUPO 4

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte de Emulsão Asfáltica RM-1C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.254

Valor Estimado: R\$ 1.047.090,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 855.000,0000 , com valor negociado a R\$ 854.989,7400 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	07/05/2020 12:31:10	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R\$ 855.000,0000, Valor Negociado : R\$ 854.989,7400

Fim do documento